Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875 – Guarapuava/PR (CEP 85015-430)
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli, Guarapuava/PR (CEP 85040-167)
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez, Irati/PR (CEP 84505-677)

COMISSÃO ELEITORAL

PORTARIA nº 314-GR/UNICENTRO, de 29 de MARÇO de 2023

EDITAL nº 4/2023-COEL/UNICENTRO

O Presidente da Comissão Eleitoral, encarregada do processo de eleição para

Coordenadores, Vice-Coordenadores e Membros Docentes do Colegiado dos Programas de Pós-

Graduação Stricto Sensu na Unicentro, no uso de suas atribuições,

considerando a Resolução nº 4-CEPE/UNICENTRO, de 27 de abril de 2021, que

aprovou o Regulamento do Processo Eleitoral para escolha de Coordenador(a), Vice-

Coordenador(a) e Membros Docentes de Colegiado dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu

da UNICENTRO;

considerando o contido no Protocolo nº 4.325, de 17 de março de 2023, e nos

termos do art. 9°, inciso VII, do Regimento da UNICENTRO,

TORNA PÚBLICO:

- A eleição ocorrerá no dia 25 de maio de 2023, entre as 9h e 18h, por meio do link

https://eleicao.unicentro.br;

-  PARA VERIFICAR EM QUEM VOTA, consultar o link

https://www.unicentro.br/consultavotacao;

- As informações e procedimentos para a votação consultar o link

https://www.unicentro.br/comovotar, destacando-se o que segue:

 O PROCESSO DE VALIDAÇÃO ESTÁ LIBERADO, PORTANTO, RECOMENDA-SE QUE

SEJA REALIZADA A VALIDAÇÃO DESDE JÁ.

o Professores dos PPGs que são ativos no quadro funcional da instituição devem selecionar

a opção de autenticação “SGU”, e poderão se autenticar usando as mesmas credenciais

(usuário e senha) que utilizam para acessar o SGU regularmente;

o Professores dos PPGs que não fazem parte do quadro funcional da Unicentro, devem

selecionar a opção de autenticação “Moodle”, e para àqueles que ainda não possuem

cadastro no “Moodle” da UNICENTRO, as credenciais serão informadas através de

mensagem de e-mail que será encaminhada pela comissão eleitoral.

Guarapuava, 23 de maio de 2023.

Marcos Roberto Kühl

Presidente

https://eleicao.unicentro.br/
https://www.unicentro.br/consultavotacao
https://www.unicentro.br/comovotar